



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายสำเภา อำเภอพระพรหม จังหวัดนครศรีธรรมราช

ที่ นศ ๗๗๒๐๓/ ๒๕๖

วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางและขอความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายสำเภา

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายสำเภา จะดำเนินการจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายขอยบุญช่วย หมู่ที่ ๓

๑.๒ องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายสำเภา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายสำเภา ที่ ๑๒๕ /๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๑

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามข้อ ๑.๒ ได้คำนวณราคากลางงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๐ ก่อสร้างโครงการถนนก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายขอยบุญช่วย หมู่ที่ ๓ เสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน ๔๙๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดที่แนบในการนี้ จึงขอความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างตามราคาดังกล่าว

๓. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาตามข้อ ๒ และเห็นควรประกาศราคากลางในเว็บไซต์ ของหน่วยงาน และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเดชา แก้วสองดวง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเอกนรินทร์ เพียรดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐพงษ์ เมตตา)

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายสำเภา

- พิจารณาแล้ว

(✓) เห็นชอบ

() ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางจิตรา ศรีพิบูลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายสำเภา

สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ผู้รับราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายสำเภา					
ประเภทงาน	งานทาง					
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล. สายซอยบุญช่วย				ระยะทาง	200 เมตร
สถานที่	หมู่ที่ 3 ตำบลท้ายสำเภา อำเภอพระพรหม จังหวัดนครศรีธรรมราช					
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายสำเภา					
ประมาณการตามแบบ	แบบ	ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	แบบเลขที่
ประมาณราคาเมื่อวันที่	27 มีนาคม 2561		ระยะเวลาดำเนินการ		60 วัน	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่	ตร.ม.	1,000	5	5,000	1.4019	7.01	7,009.50
2	งานวัสดุรองพื้นทางและขยายพื้นทาง	ลบ.ม.	18	254.81	4,587	1.4019	357.22	6,429.93
3	งานผิวทางจราจร คสล.	ตร.ม.	800	411.36	329,088.54	1.4019	576.69	461,349.23
4	งานไหล่ทาง (รวมขนส่ง)	ลบ.ม.	23	350.60	8,063.80	1.4019	491.51	11,304.64
5	งานวางท่อระบายน้ำ (คสล. มอก.ชั้น 3)	ท่อน	5	1,532.25	7,661.25	1.4019	2,148.06	10,740.31

รวมทั้งสิ้น **496,833.60**

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

354,400.17

ค่า Factor $F = 1.4019$

, 142,433.43

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

3,000

รวมราคาค่าก่อสร้าง

499,833.60

คิดเป็นงบประมาณ

499,000.00

ราคาเฉลี่ยประมาณ (ถ้ามี)

623.75 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างนี้
และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเดชา แก้วสองดวง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเอกนรินทร์ เพียรดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐพงษ์ เมตตา)

หมายเหตุ รายการประมาณการนี้ได้อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2561

ราคาน้ำมัน 27.40 บาท (ปีม ปตท.พระพรหม)

คำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง 2560

ประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายสำเภา อำเภอพระพรหม จังหวัดนครศรีธรรมราช

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายซอยบุญช่วย

หมู่ที่ 3

ตำบลท้ายสำเภา

ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 200 เมตร

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายสำเภา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2561

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานปรับพื้นที่	1,000	ตร.ม.					
	1.1 ถางป่าและขุดตอ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
	1.2 เกลี่ยปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม	1,000	ตร.ม.	-	-	5	5,000	5,000
2	งานวัสดุรองพื้นทางและขยายพื้นทาง	18	ลบ.ม.					
	- ดินหรือหินผุกรองพื้นทาง	18	ลบ.ม.	222.02	3,996	32.79	590	4,586.58
	- หินผ่านตะแกรงรกรองพื้นทาง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
3	งานผิวทางจราจร คสล.	800	ตร.ม.	-	-	12.46	9,968	9,968.00
	3.1 ทราดยาบรองพื้น	48	ลบ.ม.	432.02	20,736.96	50	2,400	23,136.96
	3.2 คอนกรีต (240 Ksc.)	120	ลบ.ม.	2,079.66	249,559.20	-	-	249,559.20
	3.3 WIRE MESH (4 mm.@ 0.20x0.20)	800	ตร.ม.	40	32,000	5	4,000	36,000
	3.4 DOWEL BARS (RB 15)	0.2224	ตัน	21,532.71	4,788.87	3,300	733.92	5,522.79
	3.5 แบบหล่อคอนกรีต (แบบเหล็ก)	200	ตร.ม.	-	-	21.94	4,388	4,388
	3.6 ท่อ PVC. 3/4"	3	เส้น	49.53	148.59	-	-	148.59
	3.7 ซีโลเท็ค	4	แผ่น	30	120	-	-	120
	3.8 แอสฟัลท์	7	ลิตร	30	210	5	35	245
	งานไหล่ทาง (รวมขนส่ง)	23	ลบ.ม.					
	4.1 ไหล่ทางหินคลุก (เชื่อมทาง)	23	ลบ.ม.	332.02	7,636.46	18.58	427.34	8,063.80
	4.2 ไหล่ทางหินผ่านตะแกรง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
5	งานวางท่อระบายน้ำ (คสล. มอก.ชั้น 3)	5	ท่อน					
	5.1 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 0.40 ม.	-	ท่อน	-	-	-	-	-
	5.2 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 0.60 ม.	5	ท่อน	932.25	4,661	600	3,000	7,661.25
	5.3 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 0.80 ม.	-	ท่อน	-	-	-	-	-
	5.4 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 1.00 ม.	-	ท่อน	-	-	-	-	-
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน/เครื่องจักร							354,400.17
	ยอดยกไป ปร.5							354,400.17

(ลงชื่อ)

(นายณัฐพงษ์ เมตตา)

นายช่างโยธาอาวุโส

ประมาณราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายขอยบุญช่วย หมู่ที่ ๓

ตำบลท้ายสำเภา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายสำเภา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๔,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔ เมตร ระยะทาง ๒๐๐ เมตร

หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๙๔,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

๕.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง พร.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเดชฯ แก้วสองดวง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเอกนรินทร์ เพียรดี	หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการฯ	กรรมการ
๖.๓ นายณัฐพงษ์ เมตตา	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ